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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Huvudmannaskapet för ungdomsmottagningen 

Norrtullsgatan 10 delas från och med den 1 maj 2019 mellan 

Östermalms stadsdelsnämnd och Stockholms läns landsting. 

Stadsdelsnämnden ansvarar för de psykosociala kurativa 

insatserna och landstinget för hälso- och sjukvård enligt 

beskrivning i tjänsteutlåtandet.  

2. Stadsdelsdirektören ges i uppdrag att teckna överlåtelseavtal 

och lokal samverkansöverenskommelse med Stockholms 

läns landsting. 

3. Stadsdelsdirektören ges i uppdrag att teckna tilläggsavtal för 

perioden 1 januari 2019 till och med 30 april 2019. 

 

 

   

Christina Klang  Jan Rönnberg 

Stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Stockholms stad och Stockholms läns landsting ingick 2010 ett 

övergripande samverkansavtal om stadens ungdomsmottagningar. 

Majoriteten av ungdomsmottagningarna har delat huvudmannaskap, 

men ungdomsmottagningen Norrtullsgatan 10, som drivs av 

Östermalms stadsdelsnämnd, har kommunalt huvudmannaskap. 

Stadsdelsnämnden utför enligt ett särskilt vårdavtal med 

Stockholms läns landsting genom Hälso- och sjukvårdsnämnden, 

hälso- och sjukvårdsinsatser vid ungdomsmottagningen 

Norrtullsgatan 10. 

Det har framkommit att konstruktionen i denna vårdform med 

kommunanställda läkare inte är lämplig och förenlig med hälso- och 

sjukvårdslagen. Stadsdelsförvaltningen anser att stadsdelsnämnden 

inte längre kan utföra sådana insatser på ungdomsmottagningen och 
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föreslår att huvudmannaskapet för ungdomsmottagningen ska vara 

delat mellan stadsdelsnämnden och Stockholms läns landsting. 

Delat huvudmannaskap innebär att kommunen framöver ansvarar 

för psykosociala, kurativa insatser och landstinget för all hälso- och 

sjukvård. Nuvarande vårdavtal upphör 31 december 2018. 

Landstingets hälso- och sjukvårdsförvaltning har meddelat att det 

medicinska uppdraget kommer att utföras av landstingets egenregi, 

Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO). Med anledning av flera 

andra driftsövertaganden inom länet har SLSO meddelat att de inte 

har möjlighet att ta över den medicinska driften före den 1 maj 

2019, vilket innebär att vårdavtalet genom tilläggsavtal förlängs till 

dess. 

 

Ärendet 

Ungdomsmottagningar har funnits i Sverige sedan 1970-talet och 

finns i samtliga landsting. Mottagningarnas uppdrag är att främja 

god och säker sexuell hälsa, stärka identitets- och 

personlighetsutveckling samt förebygga och tidigt upptäcka psykisk 

ohälsa och sociala problem för ungdomar i åldern 12 till och med 22 

år. Östermalms ungdomsmottagning startade verksamheten 1991 i 

kommunal regi. År 2004 beslutades om samverkan med 

Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsnämnder och mottagningen 

flyttade till Norrtullsgatan 10 vid Odenplan. Namnet på 

mottagningen blev därefter Ungdomsmottagningen Norrtullsgatan 

10. Östermalms stadsdelsnämnd ansvarar för drift och avtal med 

landstinget. Både förvaltningen och landstingets hälso- och 

sjukvårdsförvaltning anser att ungdomsmottagningen är en 

välfungerande och viktig verksamhet för unga i norra innerstaden 

och för alla andra ungdomar som besöker mottagningen. 

Stadsdelsnämnden har anställda kuratorer, barnmorskor, 

administrativ assistent samt läkare. Den medicinska delen hade 

drygt 5000 besök under 2017. 

 

Stockholms stad och Stockholms läns landsting ingick 2010 ett 

övergripande samverkansavtal om stadens ungdomsmottagningar. 

Majoriteten av ungdomsmottagningarna har delat huvudmannaskap, 

men Norrtullsgatan 10 har kommunalt huvudmannaskap. Som 

komplement till det övergripande avtalet finns ett särskilt vårdavtal 

som beskriver det uppdrag som landstinget ger stadsdelsnämnden 

gällande hälso- och sjukvård. I avtalet regleras även landstingets 

uppföljningsansvar för att säkerställa att stadsdelsnämnden utför 

uppdraget och att patienterna får bästa möjliga hälso- och sjukvård. 
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Enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) kan landstinget genom 

överenskommelse överlåta hälso- och sjukvårdsinsatser till 

kommunen. Hälso- och sjukvård som ges av läkare vid exempelvis 

ungdomsmottagningar kan dock inte överlåtas genom 

överenskommelse, vilket uppmärksammats. Landstinget ska 

ansvara för läkarinsatser. För stadens två helkommunala 

ungdomsmottagningar som drivs av stadsdelsnämnder, 

Norrtullsgatan 10 och Gullmarsplans ungdomsmottagning, behöver 

landstinget därmed återta hälso- och sjukvården vilket de är 

införstådda med. Nuvarande vårdavtal gäller till och med 31 

december 2018. Uppdraget kommer att utföras i landstingets 

egenregi, Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO). Med 

anledning av flera andra driftsövertaganden inom länet har SLSO 

meddelat att de saknar möjlighet att ta över den medicinska driften 

för Norrtullsgatan 10 före den 1 maj 2019, vilket innebär att 

vårdavtalet genom tilläggsavtal förlängs till dess. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är 

behandlat i förvaltningsgruppen 2018-11-12. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att huvudmannaskapet för 

ungdomsmottagningen från och med den 1 maj 2019 ska vara delat 

mellan stadsdelsnämnden och landstinget, där stadsdelsnämnden 

fortsättningsvis har ansvaret för det psykosociala stödet genom 

kuratorer och landstinget för hälso- och sjukvård som ges av läkare 

och barnmorskor. Detta är också i linje med landstingets vilja. 

Östermalms stadsdelsnämnd innehar nuvarande lokalhyreskontrakt 

för ungdomsmottagningen. Förändringen av huvudmannaskapet 

påverkar inte nämndens ansvar för hyreskontraktet. Eftersom 

ungdomsmottagningen samfinansieras tillsammans med 

Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsnämnder behöver 

överenskommelsen mellan stadsdelsnämnderna revideras. 

 

Förvaltningen kommer tillsammans med landstinget upprätta en 

lokal samverkansöverenskommelse som i detalj reglerar formerna 

för det framtida samarbetet. Ett särskilt överlåtelseavtal kommer att 

upprättas som reglerar överlåtelsen av hälso- och 

sjukvårdsverksamheten, personal och inventarier. Förvaltningen 

föreslår att stadsdelsdirektören får rätt att teckna överlåtelseavtal 

och den lokala samverkansöverenskommelsen med landstinget. 
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Ärendet ska hanteras som en verksamhetsövergång och övergången 

och organisationsförändringen förhandlas med fackliga 

organisationer i enlighet med lagen (1976:580) om 

medbestämmande i arbetslivet. 

 

Förvaltningen anser att uppdelningen som innebär att 

stadsdelsnämnden ansvarar för psykosociala, kurativa insatser och 

landstinget för hälso- och sjukvård ger de bästa förutsättningarna 

för att tillhandahålla en god kvalitet i verksamheten. Det är 

nödvändigt att Stockholms läns landsting tar fullt ansvar för hälso- 

och sjukvården då det är deras ansvars- och kompetensområde. 

 

Jämställdhetsanalys 

I hälso- och sjukvårdslagen är det genomgående fokus på patienten 

och dennes behov samt evidensbaserade metoder i enlighet med 

vårdprogram och praxis. Förslag till att huvudmannaskap och 

utförande av hälso- och sjukvårdsinsatser på ungdomsmottagningen 

övergår till Stockholms läns landsting bedöms därför inte ha någon 

påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 

 

 

 

 

 


